Администрация муниципального
района «Грайворонский район»
Белгородской области

309370, Белгородская область,
Грайворонский район, г.
Грайворон,               ул. Комсомольская,
21

ООО «Центр жилищно-коммунальных
услуг «Грайворонский»

309370, Белгородская область,
Грайворонский район, г.
Грайворон,               ул. Ленина, д. 58/2

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 078-17-АЗ

14 марта 2017 года                                                                                                               г.
Белгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Белгородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия Белгородского УФАС России), в составе:

при участии представителя администрации муниципального района
«Грайворонский район» Белгородской области – …… (доверенность от 09.03.2017
№ 01-05/766и),

рассмотрев дело № 078-17-АЗ по признакам нарушения администрацией
муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области (309370,
Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Комсомольская, 21)
ч. 1, ч. 2 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Белгородского УФАС России от 03.03.2017 № 078 «О возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства» возбуждено настоящее дело по фактам нарушений ответчиком
порядка организации и проведения «открытого аукциона на право заключения
договора аренды недвижимого имущества «нежилые помещения номера в
поэтажном плане 5,6), общей площадью 30,8 кв.м, расположенное в здании с
кадастровым номером 31:13:1304011:66, находящееся по адресу: Белгородская
область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Ленина, 58/2»
(извещение                                  № 230117/0074169/02 согласно нумерации
официального сайта в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru), которые могли ограничить
доступ соответствующих лиц к праву аренды муниципального имущества и
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

Представитель ответчика по делу нарушение антимонопольного законодательства
признал, указал, что документация об аукционе, подготовленная на бумажном
носителе, полностью соответствует требованиям Правил проведения конкурсов
или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества», утвержденных приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67.

 Сообщил, что на официальном сайте в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru
документация об аукционе, подготовленная на бумажном носителе, отсутствует, за
исключением формы заявки на участие в аукционе, реквизитов для перечисления
задатка, согласия на обработку персональных данных, соглашения о внесении
задатка.

Указал, что заключение соглашения о внесении задатка не является обязательным
для участия в аукционе.

Согласно протоколу № 2 заседания комиссии по признанию претендентов
участниками аукциона от 07.03.2017 для участия в аукционе подана одна заявка от
     ООО «Центр жилищно-коммунальных услуг «Грайворонский», с которым решено
заключить соответствующий договор.

 При таких обстоятельствах, права и законные интересы ООО «Центр жилищно-
коммунальных услуг «Грайворонский» затрагиваются в связи с рассмотрением
настоящего дела.

При таких обстоятельствах, рассмотрение дела следует отложить.

На основании изложенного, и в соответствии со статьей 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

О П Р Е Д Е Л И ЛА:

1) Отложить рассмотрение дела № 078-17-АЗ.

2) Назначить рассмотрение дела № 078-17-АЗ на 04 апреля 2017 года в 11 час. 00
мин. в помещении Белгородского УФАС России, расположенном по адресу:
г.Белгород, ул. Преображенская, 82.

3) Привлечь к участию в рассмотрении дела № 078-17-АЗ в качестве
заинтересованного лица ООО «Центр жилищно-коммунальных услуг
«Грайворонский» (309370, Белгородская область, Грайворонский район, г.
Грайворон,               ул. Ленина, д. 58/2).

Председатель Комиссии

Члены Комиссии